UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1542   /SGDĐT–GDTrH,GDTX
V/v triển khai, tổ chức Tuần lễ hưởng

ứng học tập suốt đời năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày  21 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

        - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

        - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 20/9/2023 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023

(sau đây gọi tắt là Tuần lễ); Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

I. TỔ CHỨC LỄ KHAI MẠC TUẦN LỄ

          1. Chương trình Lễ khai mạc

(Chi tiết tại phụ lục gửi kèm)

2. Thời gian: Tổ chức vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 02/10/2023 (thứ Hai).

3. Địa điểm, hình thức tổ chức

3.1. Điểm cầu Tỉnh:

- Địa điểm: Trường Trung phổ thông (THPT) Ngô Sỹ Liên, thành phố Bắc Giang.

- Hình thức: trực tiếp kết hợp với trục tuyến trên nền tảng Microsoft Teams

(Office 365).

3.2. Điểm cầu tại các huyện, thành phố

- Địa điểm: do huyện/thành phố lựa chọn

- Hình thức trực tuyến: trên nền tảng Microsoft Teams (Office 365), đường

link tham dự lễ khai mạc ban tổ chức gửi đến phòng GDĐT các huyện/thành phố

trước ngày 02/10/2023.

3.3. Điểm cầu tại các đơn vị trực thuộc

Hình thức trực tuyến: trên nền tảng Microsoft Teams (Office 365), đường

link tham dự lễ khai mạc ban tổ chức gửi đến các đơn vị trước ngày 02/10/2023.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Phòng Giáo dục trung học và Giáo dục thường xuyên (GDTrH-GDTX),

Sở GDĐT xây dựng chương trình lễ khai mạc, chỉ đạo trường THPT Ngô Sỹ Liên

chuẩn bị cơ sở vật chất, duyệt các nội dung chi tiết trong chương trình lễ khai mạc.

Tổng duyệt Chương trình: 15h00 chiều 01/10/2023.

4.2. Trường THPT Ngô Sỹ Liên: Xây dựng nội dung, cách thức tổ chức hoạt

động động trải nghiệm chủ đề “bạn là ai trong tương lai” và bài phát biểu của học

sinh gửi Sở GDĐT trước ngày 25/9/2023. Chuẩn bị maket, sơ đồ vị trí chỗ ngồi

Lễ phát động (đại biểu, học sinh); thiết kế gian trưng bày sách, trải nghiệm công

nghệ, trải nghiệm STEM; thiết lập phòng họp trực tuyến trên nền tảng Microsoft

2

Teams (Office 365) tại điểm cầu tổ chức buổi Lễ của tỉnh gửi đường link1 đến

phòng GDTrH-GDTX, Sở GDĐT trước ngày 28/9/2023.

4.3. Các đơn vị trực thuộc chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tham dự lễ phát

động và kiểm tra việc kết nối kỹ thuật đến điểm cầu Tỉnh lúc 15h00, ngày

01/10/2023 theo đường link do ban tổ chức gửi.

 4.4. Phòng GDĐT các huyện, thành phố chỉ đạo các trường Mần non, Tiểu

học (TH), Trung học cơ sở (THCS), TH&THCS trên địa bàn quản lí chuẩn bị các

điều kiện đảm bảo tham dự lễ phát động, kiểm tra việc kết nối kỹ thuật đến điểm

cầu Tỉnh lúc 15h00, ngày 01/10/2023 theo đường link do ban tổ chức gửi, báo

cáo số lượng các điểm cầu trên địa bàn huyện, thành phố thực việc thực hiện kết

nối kỹ thuật với điểm cầu Tỉnh trước 18h00, ngày 01/10/2023.

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA TUẦN LỄ VÀ SAU TUẦN LỄ

          Các đơn vị triển khai nội dung, tổ chức các hoạt động của Tuần lễ và sau

Tuần lễ theo Kế hoạch156/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện các nội dung

trên; báo cáo việc triển khai, tổ chức Tuần lễ (theo phụ lục Kế hoạch số 156 ngày

20/9/2023) gửi về Sở GDĐT: 01 bản có dấu xác nhận của lãnh đạo đơn vị (qua

hòm thư công vụ) và gửi kèm 01 file word (qua email: dtmhai@bacgiang.edu.vn)

trước ngày 25/10/2023. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ với

bà Đào Thị Minh Hải, số điện thoại: 0944777477 để cùng giải quyết.

(Gửi kèm Công văn Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 20/9/2023 của

UBND tỉnh và các tài liệu liên quan đến học tập suốt đời)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Thanh tra, Văn phòng và các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Bạch Đăng Khoa

1 Thiết lập 01 đường link: 01 đường link test kiểm tra kỹ thuật vào chiều ngày 01/10/2023 và 01 đường link tổ

chức lễ phát động vào ngày 02/10/2023.

3

Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH

LỄ PHÁT ĐỘNG TUẦN LỄ HƯỞNG ỨNG HỌC TẬP SUỐT ĐỜI NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số 1542 /SGDĐT-GDTrH,GDTX, ngày   21  /9/2023 của Sở GDĐT)

1. Ma két

2. Chương trình buổi Lễ

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1.  7h30'-8h00' + Đón tiếp đại biểu

+ Chương trình văn nghệ chào mừng
Ban tổ chức

2.  8h00'-8h05' Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu
Ban tổ chức

3.  8h5'-8h15' Phát động Tuần lễ hưởng ứng học tập

suốt đời năm 2023.
Lãnh đạo UBND tỉnh

4.  8h15'-8h25' Phát biểu của giáo viên hưởng ứng

Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời

năm 2023

Giáo viên trường THPT Ngô Sĩ

Liên

5.  8h25'-8h30' Phát biểu của học sinh chủ đề “năng

lực tự học trong kỷ nguyên số”

HS trường THPT Ngô Sĩ Liên

6.  8h30'-9h00' Tổ chức 1 hoạt động trải nghiệm chủ

đề “bạn là ai trong tương lai” trên

ứng dụng Microsoft Teams (Office

365) có Đại biểu tham dự.

Giáo viên trường THPT Ngô

Sỹ Liên (có kết nối tới các cơ

sở giáo dục)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

LỄ PHÁT ĐỘNG
TUẦN LỄ HƯỞNG ỨNG HỌC TẬP SUỐT ĐỜI NĂM 2023

Chủ đề: “Xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số”

Bắc Giang, ngày 02 tháng 10 năm 2023

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T15:28:38+0700
	HÀ NỘI
	Bạch Đăng Khoa<bdkhoa@bacgiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2023-09-21T16:13:09+0700